嘉義縣 111 學年度大南國民小學課程發展委員會會議記錄

一、時間：112 年 2 月 15 日 下午 15 時 30 分

二、地點：視聽教室

三、主席：謝世達    校長             記錄：高泰利

四、出列席人員：如簽到表  (應出席人員：14 人  實際出席 12 人 出席比例 86%超過

2/3 )

五、主席致詞：

  1. 本次會議的召開，主要是討論今年課程計畫後續修改的相關事宜，請各

位同仁能踴躍發言。

六、討論事項：

提案一：本校 112 學年度學校願景及學校本位課程架構，請討論。

說明：

一、 本校願景已於 108 學年度經校務會議通過，引導學校課程計畫之規

劃。

二、 本校課程核心推動小組研擬本校 112 學年度課程架構草案，一至五

年級採用十二年國教課綱，包括部定課程與校訂課程，節數一覽表詳

如附件一。六年級採用國民中小學九年一貫課程綱要，節數一覽表詳

如附件二。

三、 本項議案經學校本位課程經課發會通過後，送各領域教學研究會及

彈性學習課程設計及規劃小組進行 112 學年度課程計畫撰寫。

決議：全數同意，超過 1/2委員通過。

提案二：課程計畫修改之注意事項與分配

說明：說明今年課程計畫格式變更與新增檢核注意事項，課程計畫工作分

配。

決議：全數同意，超過 1/2委員通過。彈性課程延續 111學年度之計畫並做

修正，課程計畫修改以現任教學年級老師劃分，同年級老師自行調

配。

提案三：本校 111 學年第一學期課程總體架構、各學習領域學習課程及彈性

學習課程評鑑紀錄，詳如附件四，請討論。

說明：

一、 本校 111 學年度第一學期課程總體架構、各領域學習課程及彈

性學習課程之評鑑紀錄，經由本校課發會、各領域教學研究會及彈

性學習課程設計小組完成評鑑。

二、 本校課程評鑑資料得適時提供課程規劃之參考，本案由決議通

過後，由各學習領域教學研究會及彈性學習課程設計小組適時作為

課程修正及轉寫課程計畫之依據。

決議：全數同意，超過 1/2委員通過。

提案四：本校 112 學年度各領域教科圖書用書，請各領域教學研究會於 5 月

20 日前完成選用，請討論。

說明：

一、 依據國民教育法第八條之二第二項及教育部公布國民小學及國

民中學教科圖書選用注意事項規定，學校應公開選用教科圖書，並

於每年 5 月 31 日前完成。

二、 各領域教學研究會過程及評選決議，應作成紀錄，提本會第四

次課發會決議。

決議：全數同意，超過 1/2委員通過。

七、臨時動議：無

八、散會